



Handläggare
Cecilia Oscarsson
Telefon: 508 09 270

Till
Norrmalms stadsdelsnämnd

Fri att leka och lära - ett målinriktat arbete för barns ökade säkerhet i förskolan – remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Siw Lideståhl
t.f. stadsdelsdirektör

Cecilia Oscarsson
vikarierande avdelningschef

Sammanfattning

Regeringen har tillsatt en särskild utredning som ska föreslå åtgärder för hur barnens säkerhet i förskolan kan förbättras och säkerställas. Syftet med utredningen är att bättre kunna förebygga olyckor och tillbud i förskolan.

Förvaltningen är positiv till utredningen som föreslår att en ny bestämmelse förs in i skollagen som anger att varje huvudman ska bedriva ett målinriktat arbete för barnens säkerhet på förskolan. Utredningen föreslår också att förslaget kompletteras med ett krav på att systematiska och kontinuerliga åtgärder ska vidtas för att förebygga och förhindra olyckor och tillbud på förskolan.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Norrmalms stadsdelsnämnd med anledning av remissen om fri att leka och lära – ett målinriktat arbete för barns ökade säkerhet i förskolan (SOU2013:26). Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 31 augusti 2013. Remissen bifogas.

Ärendet

Enligt skollagen ska huvudmannen för förskolan bland annat se till att barngrupperna har en lämplig sammansättning och storlek samt att barnen även i övrigt erbjuds en god miljö. I skollagen finns det däremot inga bestämmelser som direkt tar sikte på säkerheten i förskolan. Utifrån detta beslutade regeringen att tillsätta en särskild utredning som skulle föreslå åtgärder för hur barnens säkerhet i förskolan kan förbättras och säkerställas. Syftet med utredningen var att bättre kunna förebygga olyckor och tillbud i förskolan.

Utredningen föreslår att en ny bestämmelse förs in i skollagen som anger att varje huvudman ska bedriva ett målinriktat arbete för barnens säkerhet på förskolan. Utredningen föreslår också att förslaget kompletteras med ett krav på att systematiska och kontinuerliga åtgärder ska vidtas för att förebygga och förhindra olyckor och tillbud på förskolan.

Utredningen föreslår även att ett nationellt rapporteringssystem för olyckor och tillbud i förskolan införs.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts på förskole- och fritidsavdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen är positiv till utredningens förslag om att en ny bestämmelse förs in i skollagen som anger arbetet med barnsäkerheten.

I Stockholms stad finns det idag ett inrapporteringssystem för barnolycksfall och tillbud, RISK. Detta system fungerar mycket bra då det ger en översikt över de fall som förekommer och det förebyggande arbetet kan utgå från det inrapporterade materialet. Förvaltningen är positiv även till utredningens förslag om ett nationellt rapporteringssystem.

Alla kommunala förskolor på Norrmalm bedriver idag ett systematiskt barnsäkerhetsarbete och genomför årligen

barnsäkerhetsronder. Detta arbete har bidragit till att föräldrar känner sig trygga med verksamheten vilket årets förskoleundersökning visat på.

Bilagor

Remissen